Бондарский районный Совет народных депутатов
                                                Тамбовской  области

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

24 мая 2023 года                                                                                             №389
                                             с.Бондари

Об итоговом документе - рекомендации публичных слушаний по проекту
решения Бондарского районного Совета народных депутатов «Об

утверждении отчета об исполнении  бюджета Бондарского района
 за 2022 год»

Рассмотрев итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по
проекту  решения  Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  Бондарского района за
2022 год»,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить итоговый документ - рекомендации публичных слушаний
по проекту решения Бондарского районного Совета народных депутатов
«Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета  Бондарского  района за
2022 год» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
        Совета народных депутатов                                                     Ю.М.Долотов

                                                         Приложение
                                                                      к решению Бондарского районного

                                                          Совета  народных депутатов
                                                    от 24 мая 2023 года №389

Итоговый документ - рекомендации

публичных слушаний  по проекту  решения Бондарского районного
Совета народных депутатов  «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Бондарского района за 2022 год»

          Место проведения публичных слушаний: Тамбовская область,
Бондарский район, с.Бондари, ул.Октябрьская, д.11.

Дата и время проведения публичных слушаний:  19 мая 2023 года
10 часов 00 минут.

Инициатор  публичных  слушаний: Бондарский  районный  Совет
народных депутатов.

          Основание  для  проведения публичных слушаний:  Решение
Бондарского районного Совета народных депутатов  от  29.03.2023 №384 «О
проведении  публичных  слушаний  по  проекту  решения  Бондарского
районного  Совета  народных  депутатов  «Об  утверждении  отчета  об
исполнении   бюджета Бондарского района за 2022 год».

Наименование вопроса, рассмотренного на публичных слушаниях:
Об утверждении отчета об исполнении   бюджета Бондарского района за
2022 год.

Информирование  населения  о  публичных  слушаниях: Решение
Бондарского районного Совета народных депутатов  от  29.03.2023 №384 «О
проведении  публичных  слушаний  по  проекту  решения  Бондарского
районного  Совета  народных  депутатов  «Об  утверждении  отчета  об
исполнении    бюджета  Бондарского  района  за  2022  год»  опубликовано
(размещено) в  сетевом издании  «РИА ТОП68»  (www.top68.ru)  29.03.2023
года,  опубликовано  в   газете  «Народная  трибуна»  05.04.2023  года  №14
(9482), проект решения Бондарского районного Совета народных депутатов
«Об утверждении отчета об исполнении   бюджета Бондарского района за
2022  год»  опубликован  (размещен)  в   сетевом  издании   «РИА  ТОП68»
(www.top68.ru)   05.04.2023  года,  на  официальном  сайте  администрации
Бондарского  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Сведения о количестве участников публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняло участие 23 человека.

         Участники публичных слушаний, обсудив проект решения  Бондарского
районного  Совета  народных  депутатов  «Об  утверждении  отчета  об

исполнении  бюджета  Бондарского  района  за  2022  год»,  отмечают,  что  в
целом исполнение бюджета Бондарского района за 2022 год осуществлялось
в  соответствии  с  положениями  бюджетного  законодательства  Российской
Федерации и Тамбовской области, положением о бюджетном  устройстве и
бюджетном  процессе в Бондарском районе.

         В бюджет Бондарского района в 2022 году поступило доходов с учетом
безвозмездных поступлений  309824,2  тыс. рублей, к уровню прошлого года
108,4%.

 Налоговые  и  неналоговые  доходы  бюджета  Бондарского  района
составили в 2022 году 645021,9 тыс.  рублей (к уровню 2021 года рост на
120,8%).
         Расходная часть бюджета составила 305093,2 тыс. рублей, к уровню
прошлого года 106,5%.
            Профицит  бюджета  составил 4731,0 тыс. рублей.
        Все расходы бюджета велись в строгом соответствии с бюджетными
обязательствами,  определяемыми  решениями  районного  Совета  народных
депутатов  о  бюджете  Бондарского  района  на  2022  год  и  на  плановые
периоды.

По  вопросу,  рассмотренному  на  публичных  слушаниях,  письменных
предложений и замечаний от жителей Бондарского района  не поступило.

По результатам публичных слушаний принято решение:

          1. Бондарскому районному Совету народных депутатов утвердить
отчет  об исполнении бюджета Бондарского района за 2022 год.
          2. Обратить внимание администрации Бондарского района на:

- обеспечение собираемости всех видов местных налогов;
        - повышение контроля за получателями бюджетных средств по вопросам
целевого и экономного расходования денежных средств;
       -  соблюдение нормативов формирования расходов на  оплату труда
депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных
служащих  и  на  содержание  органов  местного  самоуправления
муниципального района,  в соответствии с постановлением администрации
Тамбовской  области от 31.12.2014 №1737 (в редакции от 24.08.2022 №685),
Постановлением Правительства Тамбовской области  от 08.02.2023 №72).

https://docs.cntd.ru/document/406506983